
 

クラスター発生に伴う新型コロナウイルス感染者の状況について（第１報） 

 

このたびのクラスター発生に関しまして、患者様及びご家族の皆様、関係者

の皆様に大変ご迷惑、ご心配をおかけしております。ここに深くお詫び申し上

げます。 

１月 28 日（金）にクラスター発生が確認されてからこれまで、本件に関して

入院患者様 31 人、職員等 29 人の感染が判明しております。 

引き続き、横浜市保健所の指示を仰ぎながら、感染拡大の防止及び終息に力

を尽くしてまいります。 

外来診療や入院・手術の対応なども含め、今後の状況につきましては、随時

ホームページにてご報告させていただきますので、ご理解賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

令和４年２月１日 

 

            県立循環器呼吸器病センター 


